ПРОЕКТ
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 2 СТАТЬИ 14.6, ЧАСТЯМИ 1,2,2.1,

3 СТАТЬИ 14.16, ЧАСТЯМИ 1 - 3 СТАТЬИ 14.17, СТАТЬЕЙ 14.19,
ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 15.12, ЧАСТЬЮ 6 СТАТЬИ 19.4, ЧАСТЬЮ 22

СТАТЬИ 19.5 И СТАТЬЕЙ 19.6 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 июня 2016 года № 58-03
«О должностных лицах органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных частью 2 статьи
14.6, частями 1, 2, 2.1, 3 статьи 14.16, частями 1-3 статьи 14.17, статьей
14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи 19.5 и
статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2016, № 39, т. 1; 2018, № 4, т. 1) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после цифр «14.17,» дополнить
цифрами «14.17.1,»;

2) статью 1 после цифр «14.17,» дополнить цифрами «14.17.1,»;
3) часть 1 статьи 2 после цифр «14.17,» дополнить цифрами «14.17.1,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2019 года
№